12/07/2022 10:09 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - Edital PE/10/2022 UASG 154039 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - Fundaçã…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1737702082823570149&simpl=msg-f%3A1737702… 1/3

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

Edital PE/10/2022 UASG 154039 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - Fundação
Universidade do Amazonas
6 mensagens

Caique Casagrande Silva <caique.casagrande@idtcorp.com.br> 7 de julho de 2022 10:50
Para: "cpl@ufam.edu.br" <cpl@ufam.edu.br>

Bom Dia Comissão Licitatória,

Poderiam me enviar as especificações técnicas do Item 90. Switch 48x Portas.

Muito Obrigado !

Caique Casagrande Silva

Consultor em Tecnologia da Informação

 +55 11 2046-4030 / +55 11 94747-5620

www.idtcorp.com.br

IDT Corp

                           Consulting

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 7 de julho de 2022 12:05
Para: Departamento de Material <demat@ufam.edu.br>

Bom dia,

Solicito análise e informações com relação aos esclarecimentos solicitados pela empresa IDT Corp, referente ao
Pregão 010/2022 cujo objeto consiste na  Aquisição de materiais (Bens de Informática, Refrigeração e Outros),
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo(a) Faculdade de Psicologia.

Att.,
Tiago Luz
Pregoeiro - UFAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Departamento de Material <demat@ufam.edu.br> 7 de julho de 2022 17:55
Para: Coordenação Administrativa - FAPSI FAPSI <cadmfapsi@gmail.com>, fapsi@ufam.edu.br
Cc: Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>, caique.casagrande@idtcorp.com.br

À
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA FAPSI

1. Para conhecimento e manifestação quanto aos questionamentos apresentados sobre os materiais constantes no
PE SRP 10/2022.

tel:%2B55%2011%202046-4030
http://www.idtcorp.com.br/

12/07/2022 10:09 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - Edital PE/10/2022 UASG 154039 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - Fundaçã…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1737702082823570149&simpl=msg-f%3A1737702… 2/3

Atenciosamente,
RAPHAEL ANTONIO QUEIROZ RUSSO

Coordenador de Compras

DEPARTAMENTO DE MATERIAL/DEMAT
Av. Rodrigo Otávio, 6.200, Sala do DEMAT, 1º Andar, Reitoria, Setor Norte, Campus Universitário Senador Arthur

Virgílio Filho, Coroado. 69077-000. Manaus/AM. Telefone: (92) 3305-1493/1494.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 11 de julho de 2022 11:06
Para: Departamento de Material <demat@ufam.edu.br>
Cc: Coordenação Administrativa - FAPSI FAPSI <cadmfapsi@gmail.com>, fapsi@ufam.edu.br,
caique.casagrande@idtcorp.com.br

Bom dia,

Srs., solicito posicionamento quanto às informações solicitadas referente aos esclarecimentos encaminhados no dia
07/07/22.

Informo que de acordo com o subitem 24.6 do Edital: "O Pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no
prazo de 2 (dois) dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos
responsáveis pela elaboração do Edital e dos anexos."

Dessa forma, esta comissão tem até a data de hoje para apresentar respostas dos esclarecimentos aos licitantes.

Att.,
Tiago Luz
Pregoeiro - UFAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Faculdade de Psicologia <fapsi@ufam.edu.br> 11 de julho de 2022 19:44
Para: Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

Informamos que o referido item está objetivamente descrito conforme
catálogo do Governo Federal, podendo os licitantes fornecerem produtos
de qualidade similar ou superior.

Em seg., 11 de jul. de 2022 às 10:07, Comissao Permanente de Licitacao
<cpl@ufam.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Faculdade de Psicologia - UFAM
Avenida General Rodrigo Octávio jordão Ramos, 6200 Coroado
Bloco X Setor Norte Campus Universitário
Fone: +55 92 984254925

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 12 de julho de 2022 09:32
Para: Caique Casagrande Silva <caique.casagrande@idtcorp.com.br>
Cc: Departamento de Material <demat@ufam.edu.br>, fapsi@ufam.edu.br

Boma dia,

Conforme contato com a unidade técnica demandante, segue a informação apresentada:

"Informamos que os referidos itens estão objetivamente descritos
conforme catálogo do Governo Federal, podendo os licitantes fornecerem
produtos de qualidade similar ou superior.

Faculdade de Psicologia - UFAM
Avenida General Rodrigo Octávio jordão Ramos, 6200 Coroado
Bloco X Setor Norte Campus Universitário
Fone: +55 92 984254925"

Att.,
Tiago Luz

mailto:cpl@ufam.edu.br

12/07/2022 10:09 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - Edital PE/10/2022 UASG 154039 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - Fundaçã…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1737702082823570149&simpl=msg-f%3A1737702… 3/3

PRegoeiro - UFAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]

12/07/2022 10:10 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1418837&Texto=T&prgCod=1058568

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1418837&Texto=T&prgCod=1058568 1/1

Esclarecimento 12/07/2022 11:09:06

Bom Dia Comissão Licitatória, Poderiam me enviar as especificações técnicas do Item 90. Switch 48x Portas. Muito Obrigado
! Caique Casagrande Silva Consultor em Tecnologia da Informação - IDT Corp +55 11 2046-4030 / +55 11 94747-5620

Fechar

12/07/2022 10:10 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1418837&Texto=R&prgCod=1058568

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1418837&Texto=R&prgCod=1058568 1/1

Resposta 12/07/2022 11:09:06

Conforme contato com a unidade técnica demandante, segue a informação apresentada: ´Informamos que os referidos
itens estão objetivamente descritos conforme catálogo do Governo Federal, podendo os licitantes fornecerem produtos de
qualidade similar ou superior. Faculdade de Psicologia - UFAM Avenida General Rodrigo Octávio jordão Ramos, 6200 Coroado
Bloco X Setor Norte Campus Universitário Fone: +55 92 984254925" Att., Tiago Luz PRegoeiro - UFAM

Fechar